
Σελίδα 1 από 19 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δεύτερη (4η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη,  15/02/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος)  – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) –
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ  

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας)—

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κράββα Νικολέττα 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 Κουρεμπές 
Θεοφάνης –  

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κυριάκης Γεώργιος 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    

Μάμαλης Σπυρίδων  Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

Γκούτης Διονύσιος Ζαφειροπούλου Βασιλική 

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Βασίλειος Τσιόλας 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

  
   

 
 

 
 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Σάββας Ρέννας 
Προϊστάμενος Διεύθυνσης 

Υπηρεσιών ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

4η/2024 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

15/02/2024 – ΥΒΡΙΔΙΚΑ 
 



Σελίδα 2 από 19 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δεύτερη (4η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη,  15/02/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος)  – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) –
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ  

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας)—

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κράββα Νικολέττα 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 Κουρεμπές 
Θεοφάνης –  

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κυριάκης Γεώργιος 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    

Μάμαλης Σπυρίδων  Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

Γκούτης Διονύσιος Ζαφειροπούλου Βασιλική 

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Βασίλειος Τσιόλας 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  και Διαγραφές (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

 
 
Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης 

Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  και Διαγραφές (Μ. Γαρδικιώτης, 
Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α’/1984), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α’/1985) 
γ. το Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α’/2000), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
δ. Την υπ’ αριθ. 3115/9-09-2013 εγκύκλιο του Υπ.Α.Α.Τ.  
ε. Την απόφαση επί του 4ου θέματος της 12ης/14-09-2012 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
στ. Το Π.Δ. 12/2017 (ΦΕΚ 26/Α΄/2017) 
ζ. Τα σχετικό ενημερωτικό του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. αποφασίζει: 
 

 Εγκρίνεται (ομόφωνα οι κλάδοι των Γεωπόνων, Δασολόγων, Κτηνιάτρων, Γεωλόγων και 
κατά πλειοψηφία των Ιχθυολόγων) η εγγραφή στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. .40.γεωτεχνικών που υπέβαλαν την 
σχετική αίτηση μέχρι τις 15/04/2024 και πληρούν τους όρους και τις προϋποθέσεις του Ν. 
1474/84, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ύστερα από τον έλεγχο των απαραίτητων 
δικαιολογητικών τους από την αρμόδια Επιτροπή και το σχετικό ενημερωτικό της υπηρεσίας προς 
το Δ.Σ. (εγγράφονται: .21. Γεωπόνοι, .2. Δασολόγοι, .8. Κτηνίατροι, .4. Γεωλόγοι και .5. 
Ιχθυολόγοι) - βλέπε σχετικό ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας. 

 
Απορρίπτεται ομόφωνα η αίτηση που κατέθεσε ο κος ΓΑΖΕΑΣ ΠΕΤΡΟΣ του ΣΤΕΦΑΝΟΥ, 

ΠΤΥΧΙΟΥΧΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ, ΣΧΟΛΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ., διότι δεν 
πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 3, παρ. 1 του Ν.1474/84 (ΦΕΚ 128/Α/1984), καθώς και 



Σελίδα 3 από 19 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δεύτερη (4η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη,  15/02/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος)  – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) –
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ  

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας)—

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κράββα Νικολέττα 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 Κουρεμπές 
Θεοφάνης –  

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κυριάκης Γεώργιος 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    

Μάμαλης Σπυρίδων  Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

Γκούτης Διονύσιος Ζαφειροπούλου Βασιλική 

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Βασίλειος Τσιόλας 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  και Διαγραφές (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

του αρ. 1 του Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α/2000), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 41, παρ. 4 του 
Ν. 4262/2014.  

 
Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 

κατατέθηκαν μέχρι τις 15/04/2024 από .6. γεωτεχνικούς όλων των ειδικοτήτων, οι οποίοι 
μέχρι σήμερα διαθέτουν μόνο Άδεια Άσκησης Επαγγέλματος, την οποία δεν αντικατέστησαν με τη 
Βεβαίωση Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  - βλέπε σχετικό ενημερωτικό σημείωμα της 
Υπηρεσίας. 

 
Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 

κατατέθηκαν μέχρι τις 15/04/2024 από .8. γεωτεχνικούς όλων των ειδικοτήτων, οι οποίες 
έληξαν σε διάφορες ημερομηνίες  - βλέπε σχετικό ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας. 

 
Εγκρίνονται ομόφωνα 5 Αναγγελίες όπως αυτές καταγράφονται στο ενημερωτικό σημείωμα της 

Υπηρεσίας. 
 
Εγκρίνονται ομόφωνα οι διαγραφές  από το αρχείο μελών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. όπως παρακάτω:  
 

4η/2024 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε.   

15/02/2024, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ   

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΑΡ.ΜΗΤΡΩΟΥ ΑΡ.ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 ΚΟΚΟΤΑ ΔΗΜΗΤΡΑ 1-22046 1268/14-02-2024 

ΛΟΓΩ ΕΤΕΡΟΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ - 
ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΣΤΟ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΥΛΗΣ 

2 ΣΤΑΜΟΥ  ΕΥΘΥΜΙΑ 3-01719 1103/08-02-2024 ΣΥΝΤΑΞΙΟΔΟΤΗΣΗ 

 
Εγκρίνεται η επανένταξη μέλους όπως παρακάτω: 



Σελίδα 4 από 19 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δεύτερη (4η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη,  15/02/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος)  – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) –
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ  

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας)—

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κράββα Νικολέττα 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 Κουρεμπές 
Θεοφάνης –  

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κυριάκης Γεώργιος 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    

Μάμαλης Σπυρίδων  Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

Γκούτης Διονύσιος Ζαφειροπούλου Βασιλική 

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Βασίλειος Τσιόλας 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  και Διαγραφές (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

ΕΠΑΝΕΝΤΑΞΗ ΣΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

            

4η/2024 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε.   

15/02/2024, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ   

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΑΡ.ΜΗΤΡΩΟΥ ΑΡ.ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 ΜΠΕΖΕΣ  ΚΑΡΟΛΟΣ 4-00691 1190/12-2-2024 

ΛΟΓΩ ΑΣΚΗΣΗΣ 

ΓΕΩΛΟΓΙΚΟΥ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΟΣ 

      

(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 

 



Σελίδα 5 από 19 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δεύτερη (4η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη,  15/02/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος)  – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) –
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ  

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας)—

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κράββα Νικολέττα 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 Κουρεμπές 
Θεοφάνης –  

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κυριάκης Γεώργιος 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    

Μάμαλης Σπυρίδων  Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

Γκούτης Διονύσιος Ζαφειροπούλου Βασιλική 

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Βασίλειος Τσιόλας 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 2ο: Εξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Η. Τσολιού, Β. 
Ζαφειροπούλου, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, Σ. Κωστάκης). 

 
Θέμα 2ο: Εξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και 

περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Η. Τσολιού, Β. 
Ζαφειροπούλου, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, Σ. Κωστάκης). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 165261/2010 Κ.Υ.Α, 
δ. Την σχετική με το θέμα απόφαση που πήρε το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 9η/2013 
συνεδρίασή του, 
ε. Την σχετική με το θέμα γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (στείρωση 
αδέσποτων ζώων συντροφιάς και την σήμανσή τους), 
στ. Το Νόμο 4039/2012, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
ζ. Τις αποφάσεις που έλαβε το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στις 9η/26-6-2018 και 13η/25-9-2018 
συνεδριάσεις του κατά την εξέταση του δεύτερου και έκτου θέματος αντίστοιχα, 
η. Τις σχετικές αιτήσεις Που κατατέθηκαν, 
θ. Το ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για το θέμα,  
 

ΔΕΝ ΥΠΑΡΧΟΥΝ ΣΧΕΤΙΚΑ ΑΙΤΗΜΑΤΑ ΓΙΑ ΕΞΕΤΑΣΗ 
 

 
 



Σελίδα 6 από 19 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δεύτερη (4η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη,  15/02/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος)  – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) –
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ  

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας)—

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κράββα Νικολέττα 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 Κουρεμπές 
Θεοφάνης –  

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κυριάκης Γεώργιος 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    

Μάμαλης Σπυρίδων  Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

Γκούτης Διονύσιος Ζαφειροπούλου Βασιλική 

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Βασίλειος Τσιόλας 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

 
Θέμα 3ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, 

Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις του Β.Δ. 463/1972 (ΦΕΚ 137/Α), 
δ. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 496/1974, 
ε. Τις διατάξεις του Π.Δ. 12/2017, 
στ. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, 
ζ. Το γεγονός ότι οι δαπάνες εκτελούνται στα πλαίσια υλοποίησης του τρέχοντος 
προϋπολογισμού 2020, 
η. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Οικονομικού-Λογιστικού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.  
αποφασίζει: 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

 
1. Πληρωμή 75,00 ΕΥΡΩ στην Β. Ε., για την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως καταβληθέντων, 

λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής της. (Κ.Α.Ε. 3199) 
2. Πληρωμή 25,00 ΕΥΡΩ στην Τ. Κ., για την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως καταβληθέντων, 

λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής του. (Κ.Α.Ε. 3199) 

3. Πληρωμή 880,40 ΕΥΡΩ στον ΛΑΖΑΡΙΔΗ ΛΕΩΝΙΔΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟ, για την προμήθεια δύο (2) 
εκτυπωμένων ταμπελών στο γραφείο που νοικιάζει το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στον 7Ο όροφο, όπως το αρ. Α 

99/02-02-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0419) 



Σελίδα 7 από 19 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δεύτερη (4η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη,  15/02/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος)  – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) –
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ  

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας)—

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κράββα Νικολέττα 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 Κουρεμπές 
Θεοφάνης –  

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κυριάκης Γεώργιος 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    

Μάμαλης Σπυρίδων  Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

Γκούτης Διονύσιος Ζαφειροπούλου Βασιλική 

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Βασίλειος Τσιόλας 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

4. Πληρωμή 68,83 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΓΕΝΙΚΗ ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ Α.Ε.Ε., για την αποστολή 

επείγουσας αλληλογραφίας, για τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. Β-
15526/31-01-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0831) 

5. Πληρωμή 96,66 ΕΥΡΩ στον ΟΡΦΑΝΟΥΔΑΚΗ ΑΝΔΡΕΑ ΣΤΥΛΙΑΝΟ (HYGIENE SERVICE), για 
την προμήθεια απολυμαντικών προϊόντων και υπηρεσιών υγιεινής, για την Κεντρική Υπηρεσία του 

ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. ΤΔΑ 5560/05-02-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1899) 

6. Πληρωμή 160,00 ΕΥΡΩ στον ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΕΡΥΘΡΟ ΣΤΑΥΡΟ, για σεμινάριο πρώτων βοηθειών για 
την επιμόρφωση των υπαλλήλων των Περιφερειακών Παρ/των του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 23/08-02-

2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0439) 

7. Πληρωμή 46,80 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΑΡΧΟΝΤΙΤΣΗΣ Ε.Π.Ε., για την επισκευή εκτυπωτή για τις 
ανάγκες των γραφείων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. παρ/τος Αιγαίου, όπως το αρ. 2576/09-02-2024 τιμολόγιο. 

(Κ.Α.Ε. 0887) 
8. Πληρωμή 372,00 ΕΥΡΩ στον ΡΑΥΤΟΠΟΥΛΟ Α. ΓΕΡΑΣΙΜΟ (η άλλη άποψη στου 

Ζωγράφου), για καταχώρηση δημοσίευσης σε εφημερίδα και ιστότοπο, ενόψει της ημερίδας του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. με θέμα τον Υμηττό, όπως το αρ. 418/13-02-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0851) 

9. Πληρωμή 2.120,40 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΓΚΟΥΜΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ, για την προμήθεια 

προωθητικού υλικού, ενόψει της ημερίδας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην Αλεξανδρούπολη, όπως το αρ. 992/13-
02-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0857) 

10. Πληρωμή 744,00 ΕΥΡΩ στον ΙΩΑΝΝΙΔΗ Γ. ΘΕΟΔΩΡΟ, για την σύνταξη ενδικοφανούς 

προσφυγής (ενστάσεως) ενώπιον της Τοπικής Διοικητικής Επιτροπής Α΄ Θεσσαλονίκης κατά της 
υπ΄αριθμ. Α 6/2024 πράξης βεβαίωσης οφειλής – Π.Ε.Π.Τ και παρακολούθηση της πορείας της, όπως 

το αρ. ΤΠΥΑ 23/13-02-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0411) 
11. Πληρωμή 347,20 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΔΙΕΘΝΗ ΕΚΘΕΣΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α.Ε. (ΔΕΘ-

HELEXPO), για την δέσμευση αίθουσας για την πραγματοποίηση εκδήλωσης στα πλαίσια της έκθεσης 

AGROTICA 2024, όπως το αρ. Γ 252/13-02-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0853) 
12. Πληρωμή 744,00 ΕΥΡΩ στον ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΥΛΟ ΠΑΥΛΟ ΔΗΜΗΤΡΙΟ (εφημερίδα ΠΑΛΜΟΣ 

ΤΗΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ), για καταχώρηση δημοσίευσης σε εφημερίδα και ιστότοπο, ενόψει της ημερίδας 
του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. με θέμα τον Υμηττό, όπως το αρ. 633/13-02-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0851) 

13. Πληρωμή 99,20 ΕΥΡΩ στον ΠΑΠΑΔΑΤΟ ΓΕΡΑΣΙΜΟ ΠΑΝΑΓΗ (Typografos), για καταχώρηση 

δημοσίευσης σε εφημερίδα και ιστότοπο, ενόψει της ημερίδας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. με θέμα τον Υμηττό, 
όπως το αρ. 35/13-02-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0851) 



Σελίδα 8 από 19 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δεύτερη (4η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη,  15/02/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος)  – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) –
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ  

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας)—

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κράββα Νικολέττα 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 Κουρεμπές 
Θεοφάνης –  

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κυριάκης Γεώργιος 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    

Μάμαλης Σπυρίδων  Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

Γκούτης Διονύσιος Ζαφειροπούλου Βασιλική 

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Βασίλειος Τσιόλας 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

14. Πληρωμή 3.100,00 ΕΥΡΩ στoν ΨΑΡΡΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟ - ΣΤΑΜΑΤΙΟ, για την προμήθεια 

ενημερωτικού υλικού, ενόψει της ημερίδας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην Αλεξανδρούπολη, όπως το αρ. 545/13-
02-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0439) 

15. Πληρωμή 1.133,89 ΕΥΡΩ στην εταιρεία SIGMA OFFICE Α.Ε., για την προμήθεια επίπλων στο 
γραφείο του 7ου ορόφου και στο Λογιστήριο της ΚΥ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. ΤΔΑΑ 1209/14-02-

2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 7111) 

16. Πληρωμή 744,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία BUSINESS ANALYSIS Δ. ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗΣ – Β. 
ΖΑΧΑΡΗΣ Ο.Ε., για την παροχή υπηρεσιών DPO για τις ανάγκες του Επιμελητηρίου, όπως το αρ. 

2/14-02-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0439) 
17. Πληρωμή 818,40 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ELIT Language Services Ltd, για την διερμηνεία ενόψει 

της ημερίδας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην Αθήνα, όπως το αρ. 7791/14-02-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0857) 

18. Πληρωμή 1.054,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία PAPMEDIA Μον. Ι.Κ.Ε., για τη χρήση υπηρεσιών 
livestreaming και βιντεοσκόπησης της ημερίδας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην έκθεση AGROTICA 2024, όπως το 

αρ. 769/14-02-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0853) 
19. Πληρωμή 6.138,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΒΑΣΙΛΟΓΕΩΡΓΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ, για την παροχή νομικών υπηρεσιών για την ενασχόληση με ζητήματα επίδοσης πειθαρχικών 
αποφάσεων, Π/Υ-φορείς Γενικής Κυβέρνησης, γνωμοδοτικά σημειώματα, ζητήματα προσωπικών 

δεδομένων, κείμενο διαλειτουργικότητας, πράξη απόλυσης, τηλεδιάσκεψη για την οικονομική 

λειτουργία, και για τον προγραμματισμό της επεξεργασίας των σχεδίων πειθαρχικού κανονισμού, 
προμηθειών και εκκρεμών απαιτήσεων τρίτων, όπως το αρ. 551/14-02-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0411) 

20. Πληρωμή 1.160,00 ΕΥΡΩ στο Ξενοδοχείο TITANIA HOTEL, για την ενοικίαση αίθουσας που 
αφορά εκδήλωση επιστημονικών φορέων για τον νέο φορολογικό νόμο, όπως το αρ. 28532/14-02-

2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0857) 

 
 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ ΓΕΩΤ.Ε.Ε.: 19.927,78 € 
 

ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΣ ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΙΚΑ (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ) 

 
1. Χορήγηση επιτροπικού εντάλματος ποσού 450,00 ευρώ, στο παράρτημα 

Ανατολικής Μακεδονίας, στον  ΚΑΕ 7123 450,00 € 
 



Σελίδα 9 από 19 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δεύτερη (4η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη,  15/02/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος)  – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) –
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ  

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας)—

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κράββα Νικολέττα 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 Κουρεμπές 
Θεοφάνης –  

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κυριάκης Γεώργιος 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    

Μάμαλης Σπυρίδων  Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

Γκούτης Διονύσιος Ζαφειροπούλου Βασιλική 

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Βασίλειος Τσιόλας 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

 

 
ΕΠΙΤΡΟΠΙΚΑ: Τετρακόσια πενήντα ευρώ (450,00 €) 

ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΣ: ευρώ (0,00 €) 
 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ: Είκοσι χιλιάδες τριακόσια εβδομήντα επτά ευρώ και 

εβδομήντα οκτώ λεπτά (20.377,78 €) 
 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ: ΕΥΡΩ και λεπτά ( €) 
(Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 

 
 

 
 



Σελίδα 10 από 19 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δεύτερη (4η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη,  15/02/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος)  – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) –
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ  

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας)—

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κράββα Νικολέττα 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 Κουρεμπές 
Θεοφάνης –  

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κυριάκης Γεώργιος 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    

Μάμαλης Σπυρίδων  Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

Γκούτης Διονύσιος Ζαφειροπούλου Βασιλική 

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Βασίλειος Τσιόλας 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 4ο: Έγκριση οικονομικής ενίσχυσης επιστημονικού συνεδρίου ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για τον Υμηττό (Μ. Γαρδικιώτης, Ν. 
Μπόκαρης, Σ. Ρέννας). 

 
Θέμα 4ο: Έγκριση οικονομικής ενίσχυσης επιστημονικού συνεδρίου 

ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για τον Υμηττό (Μ. Γαρδικιώτης, Ν. Μπόκαρης, Σ. 
Ρέννας). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Το από 25/01/2024 αίτημα του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στον ΟΦΥΠΕΚΑ, 
δ. Την υπ’ αριθ. 2788/2-02-2024 απόφαση του ΟΦΥΠΕΚΑ, 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 

 Στα πλαίσια υλοποίησης: 

 Επιστημονικού Συνεδρίου από το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην Αθήνα, στις 2 με 3 Μαρτίου 2024, με 
θέμα:  

 
«Ο Υμηττός αύριο. Προστασία, διαχείριση και διασύνδεση με την κοινωνία» 

 
 Ημερίδας στην Αλεξανδρούπολη, στις 7 Μαρτίου 2024, με θέμα: 

«Δασικές Πυρκαγιές. Συμπεράσματα και Κατευθύνσεις. Η περίπτωση του 
Έβρου» 

 εγκρίνεται η χορηγία από τον ΟΦΥΠΕΚΑ ποσού 5.000€ για την κάλυψη αναγκών των 
παραπάνω δραστηριοτήτων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.. 

(Τμήμα Εκδόσεων, Εκδηλώσεων & Δημοσίων Σχέσεων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 

 
 
 



Σελίδα 11 από 19 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δεύτερη (4η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη,  15/02/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος)  – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) –
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ  

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας)—

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κράββα Νικολέττα 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 Κουρεμπές 
Θεοφάνης –  

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κυριάκης Γεώργιος 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    

Μάμαλης Σπυρίδων  Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

Γκούτης Διονύσιος Ζαφειροπούλου Βασιλική 

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Βασίλειος Τσιόλας 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 5ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση Πρακτικών Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής 
Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5076666, για την αποπληρωμή της A’ δόσης Αναδόχου του Υποέργου 1, Β. Διάφορα, λήψη 
απόφασης τυχόν εκκρεμών ζητημάτων (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 

 
Θέμα 5ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση Πρακτικών 

Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής Πράξης με κωδικό 
ΟΠΣ 5076666, για την αποπληρωμή της A’ δόσης Αναδόχου του 
Υποέργου 1, Β. Διάφορα, λήψη απόφασης τυχόν εκκρεμών 
ζητημάτων (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 
 

 
  
 
Α. Έγκριση Πρακτικών Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής Πράξης με κωδικό 
ΟΠΣ 5076666, για την αποπληρωμή της A’ δόσης Αναδόχου του Υποέργου 1. 
 
 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
3. Την υπ’ αριθ. 7042/19-12-2022 Απόφαση Υλοποίησης Πράξης με Ίδια Μέσα  
4. Την υπ’ αριθ. 1.2532/31-05-2021 σχετική Απόφαση Ένταξης της Πράξης, 
5. Την με αρ. πρ. 2.6609/08-12-2022 1ΗΤροποποίηση της Πράξης (ΑΔΑ: ΨΝ9Ω46ΜΤΛΚ-ΓΟΕ) 
6. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 17η/04-08-2022 συνεδρίαση 

αυτού κατά την συζήτηση του 10ου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης, με την οποία εγκρίθηκε η 
κατακύρωση του Υποέργου 1 με τίτλο «Ενέργειες Συμβουλευτικής, Κατάρτισης και Πιστοποίησης 
Δεξιοτήτων» της Πράξης με ΟΠΣ 5076666 

7. Την από 17/01/2023 σχετική σύμβαση μεταξύ του ΓΕΩΤΕΕ και της ένωσης εταιριών με την 
επωνυμία «ΤΕΧΝΟΠΟΛΙΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ Κ.Δ.Β.Μ. Α.Ε.-ΣΑΡΩΝΙΣ ΑΤΕΒΕ», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, 
8. Τα πρακτικά της Ομάδας Υλοποίησης της Πράξης για το θέμα, όπως και αυτά της Επιτροπής 
Παρακολούθησης, Παραδοτέων του Έργου 



Σελίδα 12 από 19 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δεύτερη (4η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη,  15/02/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος)  – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) –
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ  

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας)—

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κράββα Νικολέττα 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 Κουρεμπές 
Θεοφάνης –  

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κυριάκης Γεώργιος 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    

Μάμαλης Σπυρίδων  Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

Γκούτης Διονύσιος Ζαφειροπούλου Βασιλική 

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Βασίλειος Τσιόλας 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 5ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση Πρακτικών Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής 
Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5076666, για την αποπληρωμή της A’ δόσης Αναδόχου του Υποέργου 1, Β. Διάφορα, λήψη 
απόφασης τυχόν εκκρεμών ζητημάτων (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 

 
Αποφασίζει ομόφωνα  

 
Την έγκριση των πρακτικών της Επιτροπής Παρακολούθησης, Παραλαβής της Πράξης με 

κωδικό ΟΠΣ 5076666. 
Η Υπηρεσία σε συνεργασία με τον Υπεύθυνο Έργου και τον Τεχνικό Σύμβουλο της 

Πράξης να προχωρήσει σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες που απορρέουν από την έγκριση 
των άνωθεν πρακτικών. 
(Τμήμα Μελετών & Τεκμηρίωσης, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού, Υπεύθυνος Έργου Προγράμματος) 

 
 
 



Σελίδα 13 από 19 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δεύτερη (4η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη,  15/02/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος)  – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) –
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ  

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας)—

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κράββα Νικολέττα 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 Κουρεμπές 
Θεοφάνης –  

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κυριάκης Γεώργιος 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    

Μάμαλης Σπυρίδων  Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

Γκούτης Διονύσιος Ζαφειροπούλου Βασιλική 

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Βασίλειος Τσιόλας 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 6ο: Ενημέρωση για τις αποφάσεις του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, 
Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

 
Θέμα 6ο: Ενημέρωση για τις αποφάσεις του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού 

Συμβουλίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. 
Μπαρουκτσή). 
 

 
  

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις αποφάσεις του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., στην 
συνεδρίασή του στις 10/01/2024, 
δ. Την εισήγηση της Υπηρεσίας. 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 
 Επικυρώνει τις αποφάσεις του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου στην συνεδρίασή 
του στις 10/01/2024 όπως και τις υπηρεσιακές ενέργειες που απορρέουν από την υλοποίησή 
τους. 

 
 

 
 

 



Σελίδα 14 από 19 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δεύτερη (4η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη,  15/02/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος)  – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) –
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ  

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας)—

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κράββα Νικολέττα 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 Κουρεμπές 
Θεοφάνης –  

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κυριάκης Γεώργιος 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    

Μάμαλης Σπυρίδων  Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

Γκούτης Διονύσιος Ζαφειροπούλου Βασιλική 

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Βασίλειος Τσιόλας 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 7ο: Έγκριση σχεδίου Υπουργικής Απόφασης για τον νέο Πειθαρχικό Κανονισμό του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., μετά από την 
τροποποίηση σχετικών διατάξεων του Ν. 1474/1984 (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, ενημέρωση από νομικούς 
συνεργάτες). 

 
Θέμα 7ο: Έγκριση σχεδίου Υπουργικής Απόφασης για τον νέο Πειθαρχικό 

Κανονισμό του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., μετά από την τροποποίηση σχετικών 
διατάξεων του Ν. 1474/1984 (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, 
ενημέρωση από νομικούς συνεργάτες). 
 

 
  

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
 α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
 β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
 γ. Την απόφαση που έλαβε το ΔΣ στην 15η/*23-08-2022 συνεδρίασή του για το θέμα, 
 δ. Το γεγονός πως οι ζητούμενες τροποποιήσει Των διατάξεων του Ν. 1474/1984 που  
              αφορούσαν στα πειθαρχικά του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., συμπεριλήφθηκαν στο νομοσχέδιο που  
              κατέθεσε το Υπ.Α.Α.Τ. στις αρχές του έτους, 
 ε. Την εισήγηση των νομικών συνεργατών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για το θέμα, 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 

 Την έγκριση επί της αρχής του σχεδίου Πειθαρχικού Κανονισμού που κατατέθηκε από 
τους νομικούς συνεργάτες του ΓΕΩΤΕΕ και τα μέλη του ΔΣ να στείλουν στην Υπηρεσία  τις 
παρατηρήσεις τους επί του σχεδίου, προκειμένου στην επόμενη συνεδρίαση να 
ξανασυζητηθεί. 

 



Σελίδα 15 από 19 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δεύτερη (4η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη,  15/02/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος)  – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) –
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ  

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας)—

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κράββα Νικολέττα 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 Κουρεμπές 
Θεοφάνης –  

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κυριάκης Γεώργιος 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    

Μάμαλης Σπυρίδων  Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

Γκούτης Διονύσιος Ζαφειροπούλου Βασιλική 

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Βασίλειος Τσιόλας 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 8ο: Δικαστική Εκπροσώπηση ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

 
Θέμα 8ο: Δικαστική Εκπροσώπηση ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, 

Α. Μπαρουκτσή). 
 

 
 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
 

Δεν υπάρχουν εκκρεμείς δικαστικές εκπροσωπήσεις  
 
 
 



Σελίδα 16 από 19 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δεύτερη (4η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη,  15/02/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος)  – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) –
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ  

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας)—

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κράββα Νικολέττα 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 Κουρεμπές 
Θεοφάνης –  

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κυριάκης Γεώργιος 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    

Μάμαλης Σπυρίδων  Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

Γκούτης Διονύσιος Ζαφειροπούλου Βασιλική 

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Βασίλειος Τσιόλας 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 9ο: Εκπροσωπήσεις ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 

 
Θέμα 9ο: Εκπροσωπήσεις ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. 

Αθανασιάς). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Το αίτημα που κατατέθηκε για ορισμό εκπροσώπου από το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 

Ορίζεται ο Πρόεδρος του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. κος Μενέλαος Γαρδικιώτης για να συμμετέχει 

στην Κοινότητα Πρακτικής (Community of Practice) του έργου «ModernAKIS – Εκσυγχρονισμός 

της γεωργίας μέσω περισσότερο αποδοτικών και αποτελεσματικών Συστημάτων Γεωργικής 

Γνώσης και Καινοτομίας (AKIS)» 

 
 
 

 
 



Σελίδα 17 από 19 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δεύτερη (4η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη,  15/02/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος)  – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) –
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ  

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας)—

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κράββα Νικολέττα 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 Κουρεμπές 
Θεοφάνης –  

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κυριάκης Γεώργιος 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    

Μάμαλης Σπυρίδων  Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

Γκούτης Διονύσιος Ζαφειροπούλου Βασιλική 

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Βασίλειος Τσιόλας 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 10ο: Ενημέρωση για την συνάντηση με φορείς σχετικά με την εφαρμογή του Ν. 4830/2021 (Μ. Γαρδικιώτης, Η. 
Τσολιού, Β. Ζαφειροπούλου, Β. Δελησταμάτης, Σ. Ρέννας). 

 
Θέμα 10: Ενημέρωση για την συνάντηση με φορείς σχετικά με την 

εφαρμογή του Ν. 4830/2021 (Μ. Γαρδικιώτης, Η. Τσολιού, Β. 
Ζαφειροπούλου, Β. Δελησταμάτης, Σ. Ρέννας). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
 

Έγινε ενημέρωση από τον Πρόεδρο του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για τα προβλήματα που 
αντιμετωπίζουν οι κτηνίατροι από την εφαρμογή του Ν. 4830/2021. 

Έγινε αναφορά στη συνάντηση που πραγματοποιήθηκε την Δευτέρα 12/03/2024 στα 
γραφεία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στο Παράρτημά μας στην Αθήνα, μεταξύ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. της ΠΕΚΔΥ και 
του ΠΚΣ. 

Το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. εξέδωσε σχετικό Δελτίο Τύπου για το θέμα, στο οποίο γίνεται αναφορά επί των 
αποτελεσμάτων της συνάντησης.\ 

 
 
 
 

 
 



Σελίδα 18 από 19 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δεύτερη (4η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη,  15/02/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος)  – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) –
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ  

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας)—

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κράββα Νικολέττα 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 Κουρεμπές 
Θεοφάνης –  

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κυριάκης Γεώργιος 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    

Μάμαλης Σπυρίδων  Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

Γκούτης Διονύσιος Ζαφειροπούλου Βασιλική 

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Βασίλειος Τσιόλας 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 11ο: Ενημέρωση, Εκδηλώσεις,  Διάφορα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Δαφνής). 

 
Θέμα 11: Ενημέρωση, Εκδηλώσεις,  Διάφορα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, 

Σ. Δαφνής). 
 

 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
γ. Τα αιτήματα που υποβλήθηκαν, 
δ. Την εισήγηση της Υπηρεσίας, 
 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 
1. Αίτημα για οικονομική υποστήριξη της Ημερίδας «Συμβολή των δασικών 
οικοσυστημάτων στην αντυπλημμυρική προστασία»  

Εγκρίνεται η οικονομική υποστήριξη με ποσό 1000€ (σε εκτυπώσεις, αφίσες, ενοικιάσεις αιθουσών 
κ.ο.κ.) της Ελληνικής Δασολογικής Εταιρεία για την ημερίδα με τίτλο «Συμβολή των δασικών 
οικοσυστημάτων στην αντιπλημμυρική προστασία» στα πλαίσια του εορτασμού της Διεθνούς 
Ημέρας Δασών -  Παγκόσμιας Ημέρας Ξύλου, στη Λάρισα, την Πέμπτη 21 Μαρτίου 2024 (ώρες 
11:00 – 14:30). 

 

2. Αίτημα για για την παροχή οικονομικής ενίσχυσης της 7ης Επιστημονικής 
Συνάντησης για τις τοπικές και γηγενείς ποικιλίες 

Εγκρίνεται η οικονομική υποστήριξη με ποσό 500€ (σε εκτυπώσεις, αφίσες, ενοικιάσεις αιθουσών 
κ.ο.κ.) της Οργανωτικής Επιτροπής της 7ης Επιστημονικής Συνάντησης για τις τοπικές και γηγενείς 
ποικιλίες προκειμένου να πραγματοποιηθεί η εν λόγω εκδήλωση στο ΓΠΑ, στις 21 Μαρτίου 2024 

και ώρα 9:00. 



Σελίδα 19 από 19 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δεύτερη (4η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη,  15/02/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος)  – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) –
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ  

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας)—

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κράββα Νικολέττα 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 Κουρεμπές 
Θεοφάνης –  

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κυριάκης Γεώργιος 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    

Μάμαλης Σπυρίδων  Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

Γκούτης Διονύσιος Ζαφειροπούλου Βασιλική 

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Βασίλειος Τσιόλας 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 11ο: Ενημέρωση, Εκδηλώσεις,  Διάφορα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Δαφνής). 

500€ 
 

3. Αίτημα για χορήγηση αιγίδας στο Διεθνές Συμπόσιο Διαστημικής Τεχνολογίας και 
Υπηρεσιών Παρατήρησης της Γης και Γεω-επιστημών (IEEE International Geoscience 
and Remote Sensing Symposium (IGARSS 2024)). 

Εγκρίνεται να τεθεί υπό την αιγίδα του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. το Διεθνές Συμπόσιο Διαστημικής Τεχνολογίας 
και Υπηρεσιών Παρατήρησης της Γης και Γεω-επιστημών (IEEE International Geoscience and 
Remote Sensing Symposium (IGARSS 2024)), που θα πραγματοποιηθεί από 7 έως 12 Ιουλίου 
2024, στο Μέγαρο Μουσικής Αθηνών. 

 

 
 

Ο Πρόεδρος κηρύσσει την λήξη των εργασιών του Δ.Σ. 
 
Θεσσαλονίκη, 20/04/2023 
 

Η Γραμματέας επί των Πρακτικών                                   Ο Πρόεδρος του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
 
 
 
           Βασίλειος Τσιόλας                  Μενέλαος Δ. Γαρδικιώτης 
 
 

 


